EXTRATO DE RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 02/2024

DOE Nº 36.217, DE 07 DE MAIO DE 2025

*REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE Nº 36.214 DE 05/05/2025.

Objeto: CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO REGIONALIZADA DOS SERVIÇOS, com
exclusividade, na ÁREA DE CONCESSÃO, em cada um dos 4 (quatro) BLOCOS, por meio
da exploração das infraestruturas integrantes do SISTEMA, de acordo com a descrição,
as características e as especificações técnicas detalhadas neste EDITAL , no CONTRATO
, em seus respectivos ANEXOS , no PLANO REGIONAL DE SANEAMENTO Analisados os
documentos envelopes 02 e 03, apresentados à ocasião da análise e julgamento da Fase
Final do Procedimento de licitação, regulado pelo Edital de Concorrência Pública
Internacional nº 02/2024, relativo às ao conjunto de empresas habilitadas a presente
fase, a Comissão Especial de Licitação, designada através nomeada, através do Decreto
Governamental nº. 4.401, de 19 de dezembro de 2024, publicada no DOE Nº 36.075, de
20 de dezembro de 2024,
RESOLVE:

Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comissão Especial
de Contratação, nos termos contidos no art. 165, da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de
2021.

O presente documento encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.compraspara.pa.gov.br.

Belém (PA), 30 de abril de 2025.

Edemilson Fagundes Barbosa
Presidente da Comissão Especial de Contratação